
 
Tjenestebeskrivelse: 
 
Barneverntjenesten, Tromsø kommune 
Lov om barneverntjenester sitt formål iflg. § 1-1 er å sikre at barn og unge som lever under 
forhold som kan skade deres hels og utvikling, får nødvendig hjelp og omsorg til rett tid. 
Den skal også bidra til at barn og unge får trygge oppvekstvilkår. 
Barneverntjenesten jobber i hht Lov om barneverntjenester og dens forskrifter. 
  
Målgruppe 
-barn/unge fra 0-18 år med særlige behov for hjelp; p.g.a. forholdene i hjemmet eller andre 
grunner, har  
 behov for hjelpetiltak 
-barn/ungdom der det er alvorlige mangler ved den daglige omsorgen eller alvorlige mangler 
i forhold til  
 Den personlige kontakt og trygghet det trenger etter sin alder og utvikling. 
-barn som ikke får dekket sitt særlige behov for oppfølging, behandling og opplæring i 
forhold til sin   
 sykdom, funksjonshemming, fordi foreldrene ikke sørger for dette. 
-barn som blir mishandlet eller utsatt for overgrep i hjemmet. 
-ungdom med atferdsvansker m-m. 
-barn/ungdom i fosterhjem/institusjon m.m. 
-ungdom etter fylte 18 år - til 23, der de har behov for hjelpetiltak fra barneverntjenesten. 
 
Antall årsverk  
  - 55 årsverk 
   
Tjenesteproduksjon 
      For år 2007: 
      Meldinger til barneverntjenesten: 
     - 404 meldinger i løpet av året. 
      Undersøkelser i løpet av året: 
      -378 påbegynte barnevernundersøkelser 
      Barneverntjenesten fulgte opp i løpet av året: 
     - 623 hjelpetiltak. Av disse tiltakene var 410 tiltak i hjemmet, samt 213 utenfor 
hjemmet.  
      Barn under omsorg: 
     - Oppfølging av 143 barn i løpet av året.  

- 63 barn ble plassert i fosterhjem og institusjon dette året.          
              
Barneverntjenestens organisering 
Barneverntjenesten i Tromsø er en enhet som består av fem avdelinger: Mottak - 
ungdomsavdelingen, Tiltak, Omsorgsavdelingen, Barnevernvakta, samt administrativ 
avdeling.  
 
Arbeidsområder 
Barnevernvakta har en akutt- og kriseberedskap, og er lokalisert på politistasjonen. 
Barnevernvakta har et nært samarbeid med politiet især i saker med alvorlig problematikk; 
som overgrep, vold m.m. Barnevernvakta skal også være tilgjengelig overfor publikum, og 
mottar en del henvendelser fra foreldre bl.a. i forhold til samværsproblematikk. 
Mottak/tiltaksavdelingen tar imot meldinger, utfører undersøkelser, igangsetting og 
oppfølging av hjelpetiltak, samt forberedelse av saker til fylkesnemnda. De som jobber på 



tiltak er organisert i arbeidslag for å få mest mulig kompetanse og erfaring på særskilte 
fagområder. 
  
Omsorgsavdelingen har i hovedsak ansvar for plassering/oppfølging  av barn/ungdom i 
fosterhjem, institusjon, samt forberedelse av sak til fylkesnemnda, tingsretten m.m. De 
foretar også godkjenning av fosterhjem i samarbeid med fosterhjemstjenesten, BUF-etat.   
       
Barneverntjenesten har også faglig ansvar og utarbeidelse av sosialrapport i 
adopsjonssaker. Dette omfatter utenlands- stebarn og voksenadopsjon, samt 
oppfølgingsrapporter av barn fra noen land før endelig godkjenningsadopsjon. Adopsjon 
 
Samarbeid utad/hjelpetiltak 
Det er en viktig og relevant del av barneverntjenestens arbeid å ha kontakt med barn/unge 
og samarbeide med foreldre, nettverk, fosterforeldre, institusjoner, beredskapshjem, 
ungdomsfamilier, samt andre etater som skole, barnehage, helsestasjoner, BUP, PPT, BUF-
etat o.l. 
Barneverntjenesten er med i Idrettens storbyarbeid. Idrett og utfordring er et hjelpetiltak 
som drives i samarbeid mellom politi, barneverntjenesten og idrettens storbyarbeid. 
Barneverntjenesten har fast deltaker ved konsultasjonsteamet på RVTS (volds-og 
traumesenteret) samt deltar på ulike prosjekter.  
Andre hjelpetiltak fra barneverntjenesten er: Støttekontakter, besøkshjem, miljøarbeidere, 
tilsynsførere, aktivitetsgrupper, hjemmekonsulent. Personer til disse tiltakene bli rekruttert 
og godkjent av barneverntjenesten. Barnevernets egne tiltak 
 
Barneverntjenesten har blant annet et samarbeidsprosjekt med BUF-etat om hjemmebasert 
tiltak for ungdom og deres foreldre, kalt "Næromsorg". Rapport om næromsorg 
 
Videre så driver barneverntjenesten ansvarsgrupper rundt barn/ungdom, der foreldre og 
andre relevante aktører er med. Det gies råd/veiledning til foreldre. Barneverntjenesten har 
en Marte-Meo terapeut i halv stilling som utfører bl.a. foreldrestøttende veiledning både i 
biologiske og fosterhjem.     
       
      
       
 
      
       
 
     
    
 
 


